

"Yönetim mekanizmalarının ve buradaki görevlilerin emekçi halktan kopmaları ve toplumun çıkarlarını göz ardı etmeleri engellenir. Devlet örgütlenmesinde yöneticilik sorumluluğu olan kişilerin bütün toplumsal örgütlenmelerin gereksinim ve sorunlarından düzenli biçimde haberdar olmalarını sağlayacak, toplumsal olarak denetlenen iletişim mekanizmaları kurulur. Yöneticilerin görevlerini yerine getirebilmeleri için onlara sağlanacak olanaklar, toplumsal olarak izlenebilir ve denetlenebilir saydamlıkta, kişisellikten uzak, yöneticilerin kolektif çalışma bilinçlerini her zaman diri tutacak nitelikte olacaktır."

(Toplumcu Anayasa, Siyasi Yapı, Madde 19)

■ 21 EKİM 2021 PERŞEMBE ■ SAYI: 412

BU DÜZENDE BÜROKRASİDE YÜKSELME KRİTERLERİ



Türkiye’de günlerdir bürokrasi tartışılıyor: Kılıçdaroğlu’nun, bürokrasi geçmişi olan bir siyasetçi olarak bürokratlara seslendiği video, TÜGVA’nın devletin neredeyse tüm kurumlarına listeler üzerinden isim yerleştirdiğini gösteren ve basına sızan belgeler, belli devlet kurumlarında tarikatlar arasında yürüyen rekabet ve ayyuka çıkan itiş kakışlar... AKP’nin ne kadar ömrü kaldığı, bürok-

ratların seçilmiş hükümete karşı kışkırtılıp kışkırtılmadığı, kanunsuz emirlerin kapsamının ne olduğu gibi sorular da cabası. Tüm bu tartışmalarda tarafların bürokratların nitelikleri konusunda neredeyse uzlaşmış olmaları ise dikkat çekiyor. Peki, bu düzenin ihtiyaç duyduğu bürokratlar nasıl olmalı? Günümüzde bürokrat olabilmenin incelikleri hakkında edindiğimiz bilgiler şöyle:



- Öncelikle, erken yaşta bürokrat olmaya karar verin. Geniş bir aileden gelmeniz ya da dost ahbab çevrenizi geniş tutmanız da önemli. Düzen siyaseti ile muhakkak bir ilişki kurun. Kurduğunuz ilişkinin ilk bakışta hemen görülmeyecek kadar esnek, arkanızdaki desteği gösterebilecek kadar güçlü olduğuna emin olun. Akraba ve ahbablarınızla, özellikle iktidar ve muhalefetiyle siyasetin farklı noktalarında bulunanlarla ilişkilerinizi her zaman iyi tutun; birbirinize sahip çıkın. Böylece, hükümetlerin gidici, devletin kalıcı olduğu bir düzende kazığı sağlam bağlayın.
- Bu düzene hizmet ettiğinizi, hizmet ettiğiniz düzenin de patronların düzeni olduğunu, varlığınızın bu düzenin devamına bağlı olduğunu unutmayın. O yüzden, sürekli olarak “kutsal devlet”ten söz edin. Bürokratları arasında süreklilik sağlayamamış bir devletin, kutsal olmayacağını hatırlatmaktan vazgeçmeyin.
- Tarikat ve cemaatler ile ilişkilenmeyi unutmayın. Düzen partilerinin hepsi onlarla ilişkili

olduğu için rahat olun... Sadece arada esebilecek laiklik rüzgârlarından etkilenmemek için, ilişkinizi sivil toplum kuruluşları ya da vakıflar üzerinden kuruyor gözükmeye dikkat edin. Ayrıca, zamanı geldiğinde tövbe edip, başka bir cemaate geçiş yapma esnekliğini de muhakkak edinin.

- Bürokrasinin farklı kesimlerindeki isimler ile arkadaşlık kurun. Esen rüzgârları iyi takip edin. Değişim başladığında da adının ve kimliğinin açıklanmasını istemeyen biri olarak açıklama yapmayı atlamayın. Size yaptırılan her işin belgesini saklayın. Açıklamalarda siyasilerin yanında poz vermek zorunda kalırsanız, yüzünüzde yorumlanabilecek bir ifade ya da mimik olmamasına özen gösterin. İleride kanıt olarak önünüze çıkarılabilecek bir iz bırakmayın.
- Bürokratların, değişen yaşam koşulları karşısında en hızlı uyum sağlayabilen canlılar arasında olduğunu unutmayın. Lobicilik, adam kayırmacılık, hesapçılık ve daha nice yeteneklerinizi yaşam boyu geliştirin.